21/3/24,15:37 Correo - malmiron@petropar.gov.py

Re: GG_SOLICITUD DE PRESUPUESTOS_ADQUISICION Y ALQUILER
DE CONTENEDORES

Leidy Caballero<lcaballero@ambipar.com.py>

32/2024 14:36

rarzMaria Jose Almiron Burgos <malmiron@petropargov.py>;

CoCelena Merlo <cmerlo@petropar.gov.py>; Anibal Pose <apose@petropargov.py>; Maria Avril Paredes
<mparedes@petropar.gov.py>; Luis Alberto Sanchez Ortiz <lasanchez@petropar.gov.py>; elkinlopez@ambipar.com.py
<elkinlopez@ambipar.com.py>;

Buenas tardes!

Maria José, en la primera cotizacion enviada estaban incluidos los equipos de AA en los totales. En la Gitima propuesta enviada, segin
discriminacion que han solicitado en un corree anterior, los equipos de AA han sido separados del total, descontandose del mismo, y
dejando el importe de dichos equipos en un apartado para que quede abierta la decision de gue nosotros los proveamos o, de lo
contrario, ustedes se hagan cargo de la adquisicion e instalacidn de los mismos,

Espero haber respondido tu consulta. Quedo a las drdenes ante cualquier duda.

- “aiudos cordiales!

| Leidy Caballero
; Administrativa Comercial
; +595 984 998 261

£l mig, 20 mar 2024 a las 10:13, <malmiron®petronargov.ny> escribid:

- Buenos dias, ambos aires serian costos adicionales a los montos totales cotizados??

C.P. Maria José Almirén

{__Asesora de la DOC - Unidad de Verificacién y Ejecucién
- Direccién Operativa de Contrataciones
PETROPAR

- De: Leidy Caballero <lcaballero@ambipar.com.py>

: Enviado: miércoles, 6 de marzo de 2024 15:11:16

' Para: Maria Jose Almiron Burgos

i Cc: Celena Merlo; Anibal Pose; Maria Avril Paredes; Luis Alberto Sanchez Ortiz;

¢ glkinlopez @ambipar.com.py

- Asunto: Re: GG_SOLICITUD DE PRESUPUESTOS_ADQUISICION Y ALQUILER DE CONTENEDORES

' Buenas tardes!

- Adjunto propuesta. Favor confirmar si es de la manera en que estan solicj
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21/3/24,15:37 Correo - malmiron@petropar.gov.py
Quedo atenta.

Saludos cordiales!

Leidy Caballero
Administrativa Comercial
+595 984 998 261

El mié, 6 mar 2024 a las 6:54, <malmiron @ petropar.gov.py> escribid:

Buenos dias Leidy, conforme a lo remitido no se observa el precio discriminado del aire.
Favor remitir en forma separada. o

Gracias!

C.P. Maria José Almirdn

Asesora de la DOC - Unidad de Verificacién y Ejecucion
Direccién Operativa de Contrataciones

PETROPAR

De: Leidy Caballero <icaballero@ambinar.com.py>
Enviado: martes, 5 de marzo de 2024 17:47:54
Para: Maria Jose Almiron Burgos L/
Cc: Celena Merlo; Anibal Pose; Maria Avril Paredes; Luis Alberto Sanchez Ortiz;
elkinlopez@ambipar.com.py

Asunto: Re: GG_SOLICITUD DE PRESUPUESTOS_ADQUISICION Y ALQUILER DE
CONTENEDORES

Buenas tardes!

Maria José, adjunto propuesta segun lo solicitado.
Alas 6rdenes ante cualquier requerimiento.

Saludos cordiales!

Leidy Caballero
Administrativa Comercial
+595 984 998 261

3 Jery
- DIRECTOR
Direccivn de Proyecios Y Cbras
PETROPAR

El mar, 5 mar 2024 a las 9:29, <malmiron@petropar.gov.py> escribio:
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21/3/24,15:37 Correo - malmiron@petropar.gov.py

' Buenos dias, en atencion al presupuesto remitido, favor discriminar el precio referencial de los
~ aires solicitados por cada tipo de contenedor y remitir en el dia de hoy.

- Gracias!

| C.P. Maria José Almirén

- Asesora de la DOC - Unidad de Verificacién y Ejecucién
Direccién Operativa de Contrataciones

PETROPAR

. De: Leidy Caballero <lcaballero@ambipar.com.py>

' Enviado: jueves, 22 de febrero de 2024 18:32:53

. Para: Maria Jose Almiron Burgos

i Ce: Celena Merlo; Anibal Pose; Maria Avril Paredes; Luis Alberto Sanchez Ortiz; Elkin Lopez Alvarado
. Asunto: Re: GG_SOLICITUD DE PRESUPUESTOS_ADQUISICION Y ALQUILER DE

- CONTENEDORES

- Buenas tardes,

: Disculpen la demora! Se adjunta propuesta de alquiler y/o adquisicién de contenedores.
| Ante cualquier duda o consulta, quedo a disposicion.

. Saludos cordiales!

Leidy Cabaliero
Administrativa Comercial
+505 984 898 261

~ El'lun, 12 feb 2024 a las 7:31, malmiron via Ambipar (<ambiparparaguay @ ambipar.com.py>)
i escribib:

\“ - Buenos dias

| En atencion al llamado "Adquisiciéon de Contenedores" y "Alquiler de Contenedores" se
solicita presupuesto, conforme a las especificaciones técnicas que se remiten en forma
- adjunta, a fin de elaborar el presupuesto conforme a la misma.

Este pedido es a los efectos de poder realizar el estudio de los costos estimados, conforme
- alas exigencias de la Direccion Nacional de Contrataciones Publicas.

Atentamente.

C.P. Maria José Almirdn
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21/3/24,1537 Correo - malmiron@petropar.gov.py

Asesora de la DOC - Unidad de Verificacién y Ejecucién

Direccién Operativa de Contrataciones
PETROPAR

g, Rafos] os
DiRECTOR

de Proyeciosy gy,
PETROZAR Y Gores

Direccisn
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ambipar®

environment

DATOS INSTITUCIONALES

Razén Social: Ambipar Environment Paraguay S.A.
RUCN" 80008802-6
Direccidn: Nanawa y Ballivian, N° 200
Teléfono de contacto; 021.7293800 / 0984998261
E-mail; ambiparparaguay@ambipar.com.py
Gerente General: Victor Hugo Bendezi Farfan
Director: Gustavo José Arbo Amigo
PROPUESTA ECONOMICA
PARA ALQUILER PARA COMPRA
PRECIO
N PRECIO TOTAL PRECIO PRECIO
frem CANTIDAD | o | MENSUALLVA| MENSUAL || CANTIDAD | UNITARIO (IVA | TOTAL(VA
; NCLUIDD) {IvA INCLUIDO) | INCLUIDO)
INCLUIDO)
QFICINA T/ BARO
s 200000 | 16,800, 4751 425,
1 20 PIES {6m de fargo x 3] 4 6A 12 meses 4,200, 16.800.000 3  ABRTS000 T 145.425.000
. |OFICINAC/ BAROD .
2 | omis (12 de largox 3} 4 |6A1Zmeses 6750000 | 27.000.000 3 82245000 24&73&@
SOLOBAND
3 |200IE% (6 de largo; 4 6Al2meses|  4500000] 18.000.000 3 58,050,000 § 174,150,000
3INODOROS; 2 LAVATORIOS) /
SOLO OFICINA 8
. 750, 000, FLO75.000 | 123.225.000
3 20 PIES (6 de larga x 3rn) 4 6ﬁlgmeses 3.750.000 | 15.000.000 3 ~ 4L
SO OFICINA .
A 6.000; 35,000, 74820000 | 224.460.000
> Laovits {12mde targo x am) 6 [pAtameses 000000 oo 3 TAEN
25.200.000 | 112.800.000 304.665.000 | 913.995.000
Equipo de aive aconditionado ;
4500, 27,000,000
[Split frio/cator de 18,0008, i
Equipe de aire acondicionado
180, 7.080.000
{Split friofcalor de 24.000). bl 6380000 31,080
60.080.000

Ing. Rafasl Egulozad' F,
DIRECTOR
Direccién de Proyecios y CGbras
PETROPAR



ambipar®

environment

1, Preparacian del Contenedor:
2. Platteads Exterior full color
4. Abertyras:
.1 Puerta placa lustrada de O J0x2. 10w (sanitario)

» 2 Vantanas corfedizas blindex con marco {oficing},
<1 yentana balancin de 0.30x0.50m {sanitariol.

.1 puefta metalica fabricada en chapa de contengdor de 0:90x2.10.m (acceso)

4. Aslacion: BURLOCK

5. Revestimiento:
« Plea alto transio viniliso

. paredes, divisorias y ciglorraso en PYC estandar,

6. Eléctrica

+ 1 Tablerg moncfasico.
« 4 Bocas de 10Mas comunes
+ 2 Bocas dé tomas-canmputadors,
1 Bora de AA,

+ 1 Toma Industrial monofasica exterlor,

» 3 Artefactgs led redondo,

7. Baiio:

» 1 inodoro econamico con csterna alta,
+ 1 Lavamanos pedestal.

- 1 Bors aqua ydesagiie isolo cafiarial
. Contenedor masitime de 20 ST,

ndigignado;

no. Rafas] Eguietu F)
MRECTOR

vectos y Gbras
AR

i




ambipar®

environment

Laracteristicas 40 pies:

2. Plotteadu Exterior full color (disefio fini.

3, Aberturas:

=1 Puerts metdlica fabricada en chapa:dé confenedor de 0.90%2.10 m (acceso),

« 1 Puerta placa lustrada de 0.70x2.10m (sanitariol,

4 Ventanas corredizas blindex con marco (oficingl,

-1 Mentana balancin de 0.30x0.50m (sanitario).

4. Alslacién: DURLOCK

5. Revestimiento:

» Piso alto trénsito vinilico.

+ Paredes, divisofias v.cielomraso en PYC esténdat,

6. Eldctrica:

* 1 Tablere monofasico,

- 6.Bocas de tomas comunes.

-7 Bocas de luz

+ 2 Bocas de tomas computadora,

+ 1 Boca de AA,

« 1 Toma:industiial monofasica sidedor,

s 7 Artefactos led redonde,

7. Bafia:

«1lpodoro econdmico con cisterna alta,

» 1 Lavamanos pedestal,

» 1 Boca adua v désdqiie fsolo caiierfa),

» Cantenedot marftimo de 20 5T,

8, Aire acondicionado:

«1 Foulpn Solit friodcalorn de 24.800btu 3m cafierial

' DIRECTOR
Direccidn de Proyectos y Chras
RETROPAR



ambipar®

environment

Consideraciones generales

- La entrega se hace éfectiva a los 45 dias habiles desde 1a récepeion de la otden de servicio
0 comipra;

-El costo del equipo de aire acondicionado es discriminado del precio de adquisicién. En
caso de alguiler, 8l mismo forma parte del equipamiento de los contenedores;
- El traslado-de las unidades queda a catgo de nuestra empresa;

- El costo en concepto de flete, én Asuncién y Gran Asuneidn, ek de Gs. 1.650.000. Fuera

de Gran Asunciodn, se adiciona Gs. 25.000 por Km;

~Términs de pago: crédits 30 dias.

-~ Servicios v/o ftems no indicados en la presente propuesta deberan ser cotizados
adicionalmente.
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26/2/24, 15:55 Correo - malmiron@petropar.gov.py

Re: GG_SOLICITUD DE PRESUPUESTOS_ADQUISICION Y ALQUILER DE
CONTENEDORES

Leidy Caballero<lcaballero@ambipar.com.py>
Jue 2270272024 17:33
para:Maria Jose Almiron Burgos <malmiron@petropar.gov.py>;

CuCelena Merlo <cmerlo@petropar.gov.py>; Anibal Pose <apose@petropargov.py>; Maria Avril Paredes <mparedes@petropar.gov.py>;
Luis Alberto Sanchez Ortiz <lasanchez@petropar.gov.py>; Elkin Lopez Alvarado <elkinlopez@ambipar.com.py>;

& 1archivos adjuntos (691 KB

PRECIOS REFERENCIALES - PETROPAR.pdf;

Buenas tardes,

Disculpen la demora! Se adjunta propuesta de alquiler y/o adquisicién de contenedores.
Ante cualguier duda o consulta, quedo a disposicidn.

" ~ludos cordiales!

-

£

| Leidy Caballero
§ Administrativa Comercial
+595 984 998 261

|
|

Etlun, 12 feb 2024 a las 7:31, malmiron via Ambipar (<ambiparparaguay@ambipar.cor.py>) escribio:

Buenos dias

En atencidn al llamado "Adquisicion de Contenedores" y "Alquiler de Contenedores" se solicita presupuesto,
. conforme a las especificaciones técnicas que se remiten en forma adjunta, a fin de elaborar
I presupuesto conforme a la misma.

P

Direccion Nacional de Contrataciones Publicas.

Atentamente.
ing R%fae!
. , - _ DIRECTOR
C.P. Maria José Almiron Direccidn de Proyecias y @bras

ipe .y . . PETROPAR
Asesora de la DOC - Unidad de Verificacion y Ejecucidn

Direccidn Operativa de Contrataciones
' PETROPAR

https://mail.petropar.gov.py/owa/#path=/mail/search

Este pedido es a los efectos de poder realizar el estudio de los costos estimados, conforme a las exigencias de la
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ambipar®

environment

DATOS INSTITUCIONALES

Razon Social: Ambipar Environment Paraguay S.A.
RUC N°; 80008802-6
Direccion: Nanawa y Ballivian, N* 200
Teléfano de contacto: 021.7293800 / 098’4998261
E-mail; am&ziz‘)ar;)a:aguay@am bipat.com.py
Gerente General: v Victor Hugo Bendezd Farfin
Director; Gustavo José Arbo Amigo
PROPUESTA ECONOMICA
, PARA ALQUILER ) PARACOMPRA
— ' PRECIO
) TEMPO PRECIO TOTAL PRECIO PRECIO
frem CANTIDAD MESES MENSUAL (IVA| MENSUAL || CANTIDAD | UNITARIO[IVA | TOTAL{IVA
INCLUIDO} foa || INCLUIDOY | INCLUIDO}
. v INCLUIDO)
OFICINAC/ BARG o . B
1 boneston dé ligox i) 4 [GAl2meses 4200000 16800000 3 | SL975.0001 155.925.000
OFICINAC/ BARG N 3 G 0 356 .
~ 750, 27,0004 :425:000 | - 285,275,000
2 40PIES (12 de fargox 3] 4 6 A 12 mHeses 6,750,000 | 27.000.000 v 3 88:425.000 275
S0L0 BARO ) ) .
3 {20 PIES {6 de Jargo; 4 GA12meses 4500.000 | 18500000 3 58,050,000 | - £74:150.000
: 3INODOROS; ZLAVATQRIOS) .
I : : : ST M
; T ) 750 (00, 46,575, 5725000
*_|20PiES (6m de bargo x ). ¢ [phumesed 37000 10000 ¥ it Bt
SOLO OFICINA ) s y . N .
: o : 000; 000; 1.000.000| - 243.000.000
5 40PIES 12m de orgo x 3m) 6 [pAlzmeses  GOODOOO | 36000000 3 81.000.000:| 243,000
25200000 112800000 | |  326.025.000 | 978:075,000

Direccisn g Frop
s ' : PETROMA



ambipar®

environment

2. Plotteado Exterior full.color

iﬁbsﬂwas. ,
+1 Puerta placaustrada de 0,704 10m (sapitario) .

2 Yentanas corredizas blindexcon marco (oficina),
# 1 Ventana Qalanqn de’ 0.391@ 50m (ﬁamtanc)

4: Alslacidn; DURLOCK

5, Revestimiento:

» Piso alto trdnsito, vinllico.

» Paredes, divisorias y.cielorrase en PVC estémdar.

6. Eléctiica;
- 1 Tablero monofasico

« 4 Bocasde fomas compnes.
»3Bocasde luz

+ 2-Bucas:de tomas computadors, . ) )
* 1 Boca de AA, i

7..Bafig:

= Linodor

) anman% pedestal;

aglie{solo caneria),
«Contenedgr marmmg & 2087,

8. Alte acondicionads:

» 1.Fquipo Split frio/calorde 18.000bty (3ni.caneria).

ing|Rafosl Eguias
1 DIRECTOR

Direccidn de Proyeciosy Cbras

PETROPAR

& K



ambipar® |

environment

+1 Puerta metdlica fabricadaen chapa de contenedor de 0.80%2.10.m {acceso)
« 1 Pugrta placa lustrada de 0.70x2 10m {sanitario),

1 Ventaha balancin de0.30x0.50m (sagifario).
4, Aistacidn: BURLOCK

5. Revestimientor

» Piso dnsito vinilico

» 4 Venitanas corredizas blindex con mareo (oficina),

« Paredes, divisorias.y dielorraso.en BVC estindar, .
6. Eléetrica:
« 1 Tablero monofasico.

+ 6 Bocas de tomas comunes;
«7 Botas de luz

VA « 2 Bocas de fofas computaders.
e + LBoca de AA

+ 1 Toma industrial monotésica exterior.
« Z-Artefactos led redondo.
1. Bafio:
« 1 Intddro Beondmico con cisterna alta
+ 1 Lavamanos pedestal.. .
s 1 Boca agua v desaalie (solo cafiera)
» Contenedor maritimo de 20.5T,

& Alfedcondiitn q




ambnpar’

environment

Consideraciones generales

- La entrega se hace éfectiva a los 45 dias hidbiles desde la recepeién de la orden de servicio
o compra;

- El raslado de las unidades queda a cargo de nuestra empresa;

- Bl costo en concepto de flete, en Asuncion y Gran Asuncién, es-de Gs. 1.650.000. Fuera

de Gran Asuncién, se-adiciona Gs. 25.000 por Kty

- Término de pago; erédito 30 dias.

~ Servicios y/o ftems no indieados en la presente propuesta deberdn Ser cotizados
adicionalmente.




